
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SER-

VIZIO POLITICHE PER IL LAVORO 9 settembre

2013, n. 639

Mobilità in deroga 2013 / gennaio-aprile. Presa in

carico delle istruttorie INPS.

Il giorno 09/09/2013, in Bari, nella sede del Ser-

vizio Politiche per il Lavoro, Via Corigliano, 1 - Z.I.

è stata adottata la seguente Determinazione

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

sulla base dell’istruttoria espletata dalla responsa-

bile PO Maria Luisa Monfreda e verificata dal Diri-

gente dell’Ufficio Politiche Attive e Tutela della

Sicurezza e Qualità delle condizioni del Lavoro dott.

Giuseppe Lella:

Visto l’art.19, comma 9, del Decreto-legge 29

Novembre 2008, n.185, convertito con modifica-

zioni, con legge 28 Gennaio 2009, n.2, così come

modificato dall’art.7-ter,comma 5, della legge 9

aprile 2009 n. 33

Vista la legge n.183 dell’11/11/2011;

Visto l’art.18,decreto legge 607 del 2011,conver-

tito con modificazioni dall’art.1,legge n.111 del

15.07.2011;

Visto l’accordo per gli ammortizzatori sociali in

deroga stipulato il 27 aprile 2009 e le successive

modifiche e integrazioni;

Vista l’intesa Stato-Regioni sottoscritta in data

26/11/12;

Visto l’art.3 comma 17 della legge n.92/2012;

Vista la legge n.228 del 24 dicembre 2012 pub-

blicata sulla Gazzetta Ufficiale n.302 del 29

dicembre 2012;

Visto il Decreto del Ministro del Lavoro e delle

Politiche Sociali n.73648 del 06/07/2013 con il quale

sono stati destinati alla Regione Puglia

61.853.298,03 milioni di euro a valere sui fondi

nazionali per la concessione o per la proroga in

deroga alla vigente normativa della CIG, ordinaria

e/o straordinaria, di mobilità e della disoccupazione

speciale in favore dei lavoratori subordinati a tempo

determinato ed indeterminato, con inclusione degli

apprendisti e dei lavoratori somministrati;

Visto il Decreto del Ministro del Lavoro e delle

Politiche Sociali n.73649 del 6/06/2013 con il quale

sono stati destinati alla Regione Puglia

€23.369.266,14 milioni di euro a valere sui fondi

nazionali per la concessione o per la proroga in

deroga alla vigente normativa della CIG, ordinaria

e/o straordinaria, di mobilità ai lavoratori subordinati

a tempo determinato ed indeterminato, con inclu-

sione degli apprendisti e dei lavoratori sommini-

strati,delle imprese ubicate nelle Regioni o Province

Autonome;

Visto il Decreto del Ministro del Lavoro e delle

Politiche Sociali n.74286 del 4/07/2013 con il quale

sono stati destinati alla Regione Puglia

€50.219.990,95 milioni di euro a valere sui fondi

nazionali per la concessione o per la proroga, in

deroga alla vigente normativa della CIG, ordinaria

e/o straordinaria, di mobilità ai lavoratori subordinati

delle imprese ubicate nelle Regioni o Province Auto-

nome;

Visto il verbale di accordo del 01/02/2013 tra la

Regione Puglia e le Parti Sociali 2013, nel quale

viene stabilito che le istanze di mobilità in deroga

devono essere presentate esclusivamente all’Inps;

Considerato che, come previsto dal punto 5 del-

l’accordo del 01/02/2013, le domande saranno

istruite e valutate dall’Inps che provvederà a inserire

in banca dati percettori ed a trasmettere gli elenchi

delle istanze relative ai lavoratori per i quali sussi-

stono i requisiti per la concessione all’indennità di

mobilità in deroga ed i mesi di trattamento spettanti

a ciascun lavoratore ai sensi del citato Accordo;

Considerati gli elenchi trasmessi dall’Inps in data

25 giugno, 30 agosto 2013 dei lavoratori le cui

istanze sono state istruite positivamente dall’Istituto; 

Verificato che, al fine di quantificare il presumi-

bile importo finanziario connesso agli elenchi appro-

Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 03-10-201331000



vati è stato indicato dall’Inps un costo medio mensile

pari ad euro 1600 per ciascun lavoratore;

Verificato che ad oggi le autorizzazioni concesse

rientrano negli stanziamenti concessi alla Regione

Puglia.

VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03

Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le

garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di

accesso ai documenti amministrativi, avviene nel

rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini,

secondo quanto disposto dal Dlgs 196/03 in materia

di protezione dei dati personali, nonché dal vigente

regolamento regionale n.5/2006 per il trattamento

dei dati sensibili e giudiziari.

Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla

pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffu-

sione di dati personali identificativi non necessari

ovvero il riferimento a dati sensibili; qualora tali dati

fossero indispensabili per l’adozione dell’atto, essi

sono trasferiti in documenti separati, esplicitamente

richiamati.

ADEMPIMENTI CONTABILI AI SENSI

DELLA L.R. n.28/2001

il presente provvedimento non comporta alcun

mutamento qualitativo e quantitativo di entrata o di

spesa né a carico del bilancio regionale né a carico

degli Enti per i cui debiti i creditori potrebbero riva-

lersi sulla Regione ed è escluso ogni onere aggiun-

tivo rispetto a quelli già autorizzati a valere sullo

stanziamento previsto dal bilancio regionale. 

Ritenuto di dover provvedere in merito

DETERMINA

1. Di considerare ammissibili alla mobilità in

deroga i lavoratori di cui agli allegati A e B, che

fanno parte integrante e sostanziale della presente

determinazione, le cui istruttorie sono state esple-

tate dall’Inps secondo quanto previsto dal punto

5 dell’accordo del 1 febbraio 2013 tra Regione

Puglia e parti sociali e successive modifiche ed

integrazioni.

2. che il trattamento potrà essere erogato in favore

di n. 471 lavoratori indicati nell’allegato “A” nei

limiti delle clausole di contingentamento tempo-

rale dei trattamenti di cui all’Accordo del 1 feb-

braio 2013 e dei relativi periodi indicati dal-

l’INPS. L’efficacia del presente provvedimento

è subordinata, alle disponibilità delle risorse

finanziarie nonché alla esistenza, in capo ai lavo-

ratori interessati, dei requisiti previsti dalla nor-

mativa vigente in materia,nonché dagli Accordi

e dell’accertamento da parte dell’INPS e che non

sia stato richiesto alcun altro trattamento previ-

denziale o assistenziale connesso. 

3. Il costo totale presunto per l’erogazione del trat-

tamento di integrazione salariale in deroga, deter-

minato su una spesa presunta media pari ad euro

1600 mensili per ciascun lavoratore con riguardo

al numero complessivo di mensilità autorizzabili

indicate dall’Inps pari a n.1743 ammonta a com-

plessivi €2.788.800,00; 

4. Avverso il presente atto è possibile proporre rie-

same al Dirigente del Servizio Politiche per il

Lavoro entro 30 gg. dalla data di pubblicazione

sul BURP.

5. Il provvedimento viene redatto in forma integrale

e “per estratto”, con parti oscurate non necessarie

ai fini di pubblicità legale, nel rispetto della tutela

alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto

disposto dal Dlgs 196/03 in materia di protezione

dei dati personali e ss. mm. e ii.

Il presente provvedimento:

a. è immediatamente esecutivo

b. sarà pubblicato (per estratto) all’albo on line nelle

pagine del sito www.regione.puglia.it;

c. sarà pubblicato (per estratto) nel Bollettino Uffi-

ciale della Regione Puglia;

d. sarà trasmesso in copia conforme all’originale

alla Segreteria della Giunta Regionale;

e. sarà disponibile (per estratto) nel sito ufficiale

della Regione Puglia: www.regione.puglia.it;

f. sarà trasmesso in copia (per estratto) all’Asses-

sore al Lavoro.

Il presente atto, composto da n° 15 facciate, com-

preso all’ allegato “A”, è adottato in originale.

Il Dirigente del 

Servizio Politiche per il Lavoro

Dott.ssa Luisa Anna Fiore

31001Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 03-10-2013



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 03-10-201331002

ALLEGATO A

N cognome nome

1 ABRUZZESE FRANCESCA

2 AGHILAR SALVATORE

3 ALLEGRETTI MICHELE

4 ALTAMURA DOMENICO

5 ANGERILLO GIOVANNI

6 ANGIULLI FRANCESCO

7 ANTELMI PATRIZIA

8 ANTONACCI COSIMODAMIANO

9 APRILE CARMINE

10 ARDO' FRANCESCO

11 ARGENTINO PAOLA

12 AUCELLO MARIO

13 BALDI COSTANZA

14 BALSAMO VINCENZO

15 BANCONE CHIARA

16 BASILE MICHELELUIGI

17 BELARDINELLI IDA

18 BELCARO MATTEO

19 BENEFICO DOMENICO

20 BIANCO ILARIA

21 BIANCO MARIA

22 BIANCO MICHELE

23 BIANCO WISSIAPAOLA

24 BIANCOFIORE LUCIA

25 BIANCULLI IVANA

26 BISCEGLIA ALESSANDRO

27 BLONNA CONCETTA

28 BONFITTO DOMENICO

29 BORGIA ANTONIO

30 BRANDABUR CORNEL

31 brunetti annagiulia

32 bruno giovanni

33 BUCCINOTTI VINCENZO

34 BUO GIUSEPPE

35 BUONAROTA CLEMENTEVINCE

36 BUONO SEVERINA

37 BUONOMO SANDRA

38 CAFAGNA GIUSEPPE

39 CAFFORIO ROSAMARIA

40 CALABRIA ANTONIETTA

41 CALELLA TOMMASO

42 CAMILLO DEMETRIO

43 CANGIO LUIGIA

44 CANNONE FRANCESCO

45 CAPODIFERRO NICOLA

46 CAPPUCCI ROSANNA

47 CARAVILLA ANTONIO

48 CARBONE ANTONIO

49 CARBOTTI CARMEN

50 CARDONE FRANCESCO

51 CARLINO ADDOLORATA

52 CARLINO ROSA

53 CAROFIGLIO NICOLA

54 CARPANO MARIAGRAZIA

55 CARPANO SIPONTINO

56 CASAMASSIMA FRANCESCO

57 CASORIO MICHELE

58 CASSONE MARIKA

59 CASTELLANO ROBERTO

60 CASTRIOTTA ROBERTO

61 CASTRONUOVO ANNUNZIATA

62 CATALANO GIUSEPPE

63 CATALANO LEONIASIPONTINA

64 CELLAMARE NICOLA

65 CESARIO ANGELA

66 CHIARAPPA FRANCESCO



31003Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 03-10-2013

67 CHIARELLI FRANCESCO

68 CHIMIENTI ROSARIA

69 CIARFAGLIA ROCCO

70 CIASCA FILOMENAANNA

71 CIAVARELLA LUCIANOBENITO

72 CICALA FRANCESCO

73 CINQUE NICOLA

74 CIOCCA CARMINEEGIDIO

75 CIPRIANI PASQUALE

76 cirillo nunzia

77 CIULLO ANTONELLA

78 CLEMENTE CARLO

79 COCCIOLI FRANCESCA

80 CODA RAFFAELE

81 CODIANNI ANNARITA

82 COJOCARU CLAUDIUDANIEL

83 COLELLI PIERLUIGI

84 COLONNA ANTONIO

85 COLUCCI ALBERTO

86 CONTE PAOLA

87 CORDISCO MICHELAVIVIANA

88 CORLITO MASSIMILIANO

89 CORONEO MARTA

90 CORROPPOLI VINCENZO

91 CORSO FABIO

92 COTRUFO GIUSEPPE

93 CRISTIANI MICHELE

94 CURCI SERGIO

95 D'ADDATO SERGIO

96 D'ADEMO LUDMILA

97 D'ADEMO NICOLE

98 D'AGNONE GIUSEPPE

99 DAKHLALLA AWADHUSSEINMU

100 D'AMELIA ANTONIO

101 D'ANGELO LUIGI

102 D'ANTONIO FRANCESCO

103 DAQUINO MICHELE

104 D'ASSISTI ANGELA

105 DEANGELIS VERDIANA

106 DECESARE VALENTINA

107 DECRISTOFARO ANTONIO

108 DECRISTOFARO FABRIZIO

109 DEFELICE COSTANTINAROS

110 DEFELICE GIUSEPPE

111 DEFINIS LUCIANO

112 DELILLO ROBERTO

113 DELL'ANNO RAFFAELE

114 DELLENOCI DOMENICO

115 DELLENOCI PAOLOANTONIO

116 DELPRIORE LEONARDO

117 DELSORDO DANIELE

118 DELSORDO ROBERTOCARLO

119 DELUCA PASQUALE

120 DEMARCO SILVIO

121 DEMARTINO ANTONIO

122 DEMARTINO VINCENZO

123 D'EMILIO PASQUALE

124 DEMONTE ARCANGELO

125 D'ERRICO GIUSEPPE

126 D'ERRICO LUIGI

127 D'ERRICO MARIALEONARDA

128 DIBERNARDI FELICETTA

129 DICANDIA ANTONIO

130 DICARLO ANGELAFRANCES

131 DICLEMENTE MASSIMILIANO

132 DICO PASQUALE

133 DICORATO FRANCESCA

134 DIGIOIO VINCENZO

135 DIIANNI GABRIELLA



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 03-10-201331004

136 DILAURO ANTONIO

137 DINAPOLI CARMINE

138 DIOMEDE GUGLIELMO

139 DIOMEDE ITALO

140 DIPAOLA GERARDO

141 DIPIERRO NATALE

142 DIPIETRO ANTONIO

143 DIPILLA FABRIZIO

144 DIPONTE ELENA

145 DISIENO FILOMENA

146 DISTASI GILDO

147 D'ONGHIA GIOVANNI

148 donvito vincenzo

149 D'ORSI MARIOSALVATOR

150 ESPOSTO GIUSEPPE

151 FACCIORUSSO ELISABETTA

152 FAILLI MARIA

153 FANTASIA MASSIMO

154 FASANO LIDIA

155 FATONE NICOLAMARCO

156 FAVINO FRANCESCO

157 FERRI LINO

158 FERRI MARIAANTONIA

159 FERRI MICHELE

160 FIGURELLA LORENZO

161 FIORELLA GIUSEPPE

162 FIORENTINO GIOVANNI

163 FIORINO DANIELA

164 FISCARELLI GIUSEPPE

165 FISCARELLI VINCENZO

166 FLORIO ANTONIETTA

167 FORTUNI ANTONIA

168 FRACCACRETA CARLO

169 FRIGERIO ANTONIO

170 FUSILLO MICHELA

171 GABRIELE MICHELINA

172 GAETANI GIORGIO

173 GAGLIARDI DANIELA

174 GALLI ANTONIO

175 GAMBUTO SALVATORE

176 GATTA VALERIOANTONIO

177 GELSO GRAZIA

178 GENINI GUIDO

179 GENTILE ANTONIO

180 GENTILE GIANLUCA

181 GERVASIO LUIGI

182 GESUALDI LORENZO

183 GIANNOTTI MARINA

184 giardini gioacchinoroberto

185 GIOTTI GIANFRANCO

186 GIROLAMO MARIA

187 GORGOGLIONE GIUSEPPE

188 GRAMAZIO LUIGI

189 GRANATO GIUSEPPE

190 GRASSO VALERIAGELSOM

191 GRAZIOSI GIUSEPPE

192 GRENDBORGHANSENBIRGITTE

193 GRIFA GIOVANNI

194 GRILLO BIAGIOLUIGI

195 GRIMALDI NICOLA

196 GUERRA PIETRO

197 hanane mustapha

198 IAFISCO ANDREA

199 IAFISCO ANNAMARIAPALM

200 IAZZANI ANTONIO

201 ieva riccardo

202 IMPAGNATIELLO NICOLA

203 INFANTOZZI GEMMA

204 INTREPIDO SALVATORE



31005Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 03-10-2013

205 IPPOLITO MARTINO

206 IZZO ALFONSO

207 LAFERRARA VITTORIO

208 LAGATTA DOMENICO

209 LAGONIGRO GIOVANNI

210 LAGRASTA NICOLA

211 LAMEDICA GIULIANO

212 LAMPARELLI FRANCESCO

213 LAPENNA LUIGI

214 LATORRE ANNA

215 LATORRE MICHELANTONIO

216 laurio gino

217 LEONE BIAGIO

218 LEONE SEBASTIANO

219 LEONE VINCENZO

220 LIONETTI MICHELE

221 LISI FRANCESCOANTO

222 LIUZZI CLAUDIO

223 LIZZI ANDREA

224 LODEDO ANNAMARIA

225 LOPRESTO CONCETTA

226 LORE' ANTONIO

227 LORIGOS MICHELA

228 LORUSSO LUIGI

229 LOSCIALE ANGELA

230 LOSCROCCO MARIA

231 LUPPINO GIUSEPPE

232 MAGALETTI MARIA

233 maggiulli raffaele

234 MAGNATI PIETRO

235 MAIO GIANROCCO

236 MAIORINO MARIASCALA

237 MANCINI LUCIANA

238 MANDUNZIO MICHELE

239 MANZELLA SALVATORE

240 MANZULLI CRISTOFORO

241 MARATEA ROSSANA

242 MARINO PIETRO

243 MARSICO DOMENICAANTON

244 MARUZZI MASSIMILIANO

245 MARZOCCA RAFFAELE

246 MASTRANGELO ANASTASIA

247 MASTROLEO ANNA

248 MASTROPIERI ROCCO

249 MASTRULLO VITO

250 MATIJA LEKE

251 MATRELLA CARLO

252 MECCARIELLO NICOLA

253 MELE CAROLINA

254 MELORO MICHELE

255 MENDOLICCHIO ENRICO

256 merico francesco

257 MESSINA GRAZIA

258 MHAIRICH MOHAMED

259 MIALI STEFANO

260 MIANO LEONARDO

261 MILFA CHIARA

262 MILONE VINCENZO

263 MIMMO ANNALISA

264 MINISCHETTI GIUSEPPEFRANC

265 MINUTIELLO SOLIDEA

266 MIRENGHI MARIAPIA

267 MONTERVINO FELICEMASSIMILI

268 MONTERVINO VALENTINAFORTU

269 MONTUORI MASSIMOANTONIO

270 MORO SANDRO

271 MUCCIARONE CIRO

272 MUNDI GIANPAOLO

273 MURAGLIA ROSANNA



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 03-10-201331006

274 NACCHIERO ANTONIO

275 NACCHIERO MICHELE

276 NARDELLA SAVERIO

277 NARDELLA SILVIO

278 NERBO EUGENIO

279 NICOLELLA UMBERTO

280 NIRO MATTEO

281 NISI MARIRENE

282 NOTARANGELO MATTEOPIO

283 NOTARPIETRO ANGELA

284 OMERICO GIONATHAN

285 ORTOLANO GAETANO

286 ORTUSI ROSA

287 PACILLO TOMMASO

288 PAGANO LUIGI

289 PALLOTTA ANTONIO

290 PALMA LUIGI

291 PALMIERI LUIGI

292 PALMISANO PASQUALE

293 PALUMBO FRANCESCA

294 PALUMBO GIROLAMA

295 PALUMBO MARIA

296 PALUMBO MARIO

297 PALUMBO MATTEO

298 PANARELLI ANNARITA

299 PANE GIOVANNA

300 PANIPUCCI MARIO

301 panzarea settimo

302 PARISI PAOLO

303 PASSIATORE EMILIANO

304 PASTORE SIMONA

305 PATRUNO VITO

306 PAVONE MARIA

307 PAZIENZA BIAGIO

308 PAZIENZA SARA

309 PELLA IOLANDA

310 PELLEGRINO FRANCESCO

311 PELLEGRINO LUIGI

312 PELLEGRINO NICOLO'

313 PENNA CLAUDIA

314 PERELLI MARGHERITA

315 perniola giuseppe

316 PERRELLA CARMINE

317 PERRONE NICOLA

318 PERTA LUCIA

319 PERTA PIETRO

320 PESOLE ANTONIO

321 PETAROSCIA CAMILLA

322 PETRELLA FRANCESCO

323 PETRILLI FRANCESCO

324 PETRONE CIRO

325 PETROZZI MARIAASSUNTA

326 PETRUCCELLI ANTONIO

327 PETTI MARIA

328 PIAZZOLLA ANNAMARIA

329 PIDLOZHEVYCH MYKHAYLO

330 PIERNO SABINO

331 PILEO MICHELA

332 PINTO BIAGIO

333 PIOMBO MATTEO

334 PIONATO ELENA

335 PIPOLI ROBERTO

336 piscazzi giuseppe

337 PISCOPIA FERDINANDO

338 PISCOPIA SANDRO

339 PLACIDO ANTONIO

340 POLI MARIALUCIA

341 POLISENO DONATO

342 POLLONIO NICOLA



31007Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 129 del 03-10-2013

343 POMPA ALESSANDRO

344 POMPA ANNA

345 POMPA TIZIANA

346 POPESCU GHERGHESORIN

347 POPOLO AMERICO

348 POPPA LEONARDO

349 POTENZA GRAZIO

350 PRENCIPE ANNALUCIA

351 PRENCIPE ANNALUISA

352 PRENCIPE GIOVANNI

353 PRESUTTO ROSARIA

354 princigalli sabino

355 PULITO CHRISTIAN

356 RECCHIA LEONARDO

357 RENATO MATTEO

358 RENDINE GIOVANNI

359 RESTA ROSANGELA

360 RICCI GIUSEPPE

361 RICCI MARIAGIOVANNA

362 RICCI MICHELE

363 RICCI RITAPATRIZIA

364 RINALDI MATTEO

365 RIZZI ROSA

366 ROLLO GIUSEPPE

367 ROLLO MICHELE

368 ROMANO DONATO

369 RONSISVALLE TIZIANA

370 RONZINO ANTONIO

371 ROSIELLO ANGELO

372 RUBANO MARIA

373 RUCSANDEI CORNELIU

374 RUSSI MARCO

375 RUSSI MICHELE

376 RUSSO CLAUDIO

377 RUSSO CLAUDIOGERVAS

378 RUSSO PASQUALE

379 SAGGESE DOMENICO

380 SALCI GIOVANNI

381 SALLUSTIO FERDINANDO

382 SALVATO ANNAMARIA

383 SALVATORE FILOMENA

384 SALVEMINI CARLO

385 SALVEMINI MICHELE

386 SANSONE FRANCESCO

387 SANTAMATO GIUSEPPE

388 SANTULLO FRANCESCA

389 SASANELLI ANTONIO

390 SASANELLI MADDALENA

391 SAVINO ROBERTO

392 SCANZANO ANTONIO

393 SCAPATI VALERIA

394 SCARNECCHIA FRANCESCO

395 SCELSI ANTONIO

396 SCHIAVONE MATTEO

397 SCIALPI VITO

398 SCIRPOLI ANTONIETTA

399 SCISCIOLI FILOMENA

400 SCISTRI MARIASTEFANIA

401 SCORCA MICHELE

402 SERAFINI ADOLFO


